*Aue uerbum incarnatum in altari consecratum
Verus panis angelorum salus spes christianorum.*

Quartus denique, De beata Virgine, sat prolixus, cuius initium:

*Mente gaudens predicabo
Dei matrem et laudabo
Cui carmen decantabo &c.*

*II. fol. 3. Incipit prologus in
cantica canticorum expositionis edi-
te a Ruperto abate. Initium: Qui
contra hominem similem sibi luta-
tur aut in agone contendit &c.
Prologum excipiunt Libri VII.
prout habentur in edit. Venet.
Operum Ruperti Abb. Tuitiensis
1749. T. II. p. 373. f. Fronti
operis luculento charactere in-
scriptum legitur: Anno domini
DCCCC°. L°. XIII°. consecra-
tum est templum dilecte a dilecto
pro dilecto ex dilecto. Quodnam
hic Templum sub invocatione
Deiparae ejus Filio dicatum de-
signetur, ignoro.*

*III. fol. 24. p. 2. Incipiunt
prouerbia ex moralibus Gregorii
super librum Job. Sunt numero
56. primumque: Quod enim pre-
do iniuste appetit. hoc equissimus
iuste fieri permittit.*

*IV. fol. 25. Incipit speculum
Ecclesie editum a Magistro Hu-
gone Cardinali de Officio Misso.*

*Est hic Hugo de S. Charo, seu
Saint Chers, dictus etiam de S.
Theuderio, ex O. P. adsumtus ad
purpuram primus, defunctusque
a. 1263. De eo, Opusculique no-
stris, quod incipit: Dicit aposto-
lus ad Effesios. Induite uos arma-
turam dei &c. Editionibus adi
Scriptt. O. Praed. T. I. p. 194.
et II. p. 335.*

*V. fol. 28. Oratio de Beata
virgine Maria. Incipit: Depreco
te domina Sancta Maria mater dei
pietate plenissima &c. Initium Car-
minis Scholae Salernitanae: Ang-
lorum regi scribit tota (sic) scola
Salerni &c. Versus tantum 27.
Oratio de Corpore Christi, scilicet
notum illud: Ave corpus christi
natum &c. Compotus five Modus
quidam metricus numerandi Heb-
domadas inter Dom. Dum me-
dium silentium, et Dom. Inuo-
cauit.*

*VI. fol. eod. p. 2. Incipiunt
cantica et primo canticum de ad-
uen-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1054

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3053

L I T U R G I C L

3054

uentu domini. Sequuntur: De natuitate domini, Quadragesimae, de resurrectione domini, de ascensione, de apostolis et Mart. de uno Martire vel confessore et de virginibus. Vocantur hic Cantica, quae nunc Responsoria et Versus dicimus, singulisque in officio canonico Lectionibus subjicimus. Ita et in Cod. in III. Lectiones tributa sunt, quarum prima incipit:

Ecce dominus in fortitudine ueniet, et bracium eius dominabitur &c. Nihil hic rhythmicum. Adhaerent: Expositio nominum hebraicorum C. I. Evang. Matthaei, et quaedam e Bernardo.

VII. fol. 30. absque inscriptione incipit Poema biblicum de generis humani Reparatione auctore Onulpho quodam, ut patet e sequenti Prooemio:

*Adlardo patri virtutibus inuigilanti
Annuit Onulphus pietatis amabile munus.
Sim licet exilis populi seu portio vilos
Rebus in extremis multo minor atque coeuis,
Fascibus illatis bumeros nostros oneratis,
Quas vix tangendas fragili datis ecce ferendas,
Atque panegyricum de paupere fonte rogatis
Quod sic scribatur cibisti ut natale loquatur.
Hic cogor mixtum cum dramate carmen inire,
Quod sub personis alternat opus Salomonis &c.*

Ad modum itaque *Cantici Cantici*. διαλογικῶς scribere decernit, idque praefstat sequentibus Scenis: 1°. inter Serpentem et Ewam. 2°. inter Deum Patrem et Filium. 3°. inter Prophetas et Terrigenas. 4°. inter Prophetas, Deum Patrem et Filium. 5°. inter Mariam et Gabrielem. 6°. inter Misericordiam et Veritatem. 7°. inter Coeligenas et Terrigenas, cui

subjicitur Poetae Epilogus. 8°. inter Stellam et Magos, cui praemissum est metricum Prooemium. 9°. inter Magos et Herodem. Verum hujus Scenae non nisi Argumentum supereft, deperditis omnibus, quae non exiguo fortasse numero sequebantur. Scenis singulis praefigitur Argumentum rhythmicum, ita Scenae 1.

*Gloriam primi parentis euacauit suggestio dyri serpentis.
Et dum deitatis ius expeditatur auarum.
Inuidia dyaboli introiuit mors in orbem terrarum.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1054

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3055

C O D I C E S

3056

Scenam ult. speciminis loco ex- uitantur *Eoy*. Interlocutores Stel-
scribam : *Argumentum*. Ad ado- la. *Aureolus*. *Thureolus*. *Myrreol-*
randum filium dei per stellam in- *lus*.

Stell. *Nato ferte dei redolentia thura Sabei*
Et iundis Arabis Exotica plebs properabis
Aurum cum myrra tellus sudabis ea.
Aureolus. Quid parat hec stella. Thur. stupeo. Myr. lux ista novella.
Aur. Hec nimis ignescit. Thur. sol cedit. Myr. luna facescit.
Aur. O quam candescit. Thur. frix pallet. Myr. laurus ebescit.
Aur. O quam feruescit. Thur. iouis borret. Myr. mars tenebrescit.
Aur. Jamque magis crescit. Thur. leo pallet. Myr. virgo tabescit.
Aur. Hec regem regum monstrat. Thur. dominumque. Myr. hominemque.
Aur. Hic inquiratur. Thur. veneretur. Myr. nonne colatur.
Aur. Aurum sumamus. Thur. seu thus. Myr. myrramque feramus.
Aur. Aurum sit regi. Thur. domino thus. Myr. myrra hominique.
Aur. Stellam sedemur. Thur. precedit nos. Myr. comitemur.

Nihil Noſter aevo ſuo de tribus *Regibus*, qui, ſi *Onulphus* Monachus eſt, qui in vitam *Popponis* Abb. *Stabulensis* autore *Everbelmo* apud *Bollandum* T. II. Jan. ad diem 25. p. 638. praefatur, ad medium Sec. XI. et Coenobium *Blandiniense* prope *Gandavum* pertinet. Certiora dicent fortasse, apud quos integrum *Onulphi Poema* fuerit, de quo nil *Leyserus*, nec, quod ſciam, alii.

VIII. fol. 31. *Incipit Prologus super Commento Apocalipsis*. Sic : *Johannes apostolus et evangelista a domino christo eleitus atque di-*

*lectus &c. Initium ipsius Commentarii: Apocalipsis ibefu christi quam dedit illi deus palam facere &c. Sciendum eſt quod Johannes apostolus et evangelista a Domitiano principe christianorum persecutore. predicationis cauſa. in pathmos insulam corpore quidem relegatus. mente tamen omnino solutus &c. Prologus in Bibliis Glosſat. Hieronymo tribuitur; Autorem vero Expositionis quamvis diligenter investigatum non reperi. Anteceſſorum fuorum testimonii vix ullibi utitur, niſi quod ad C. I. v. 6. *Virgilium* excitari video :*

Bi.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1054

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3057

L I T U R G I C I .

3058

Bibebant pateris et auro. i. aureis ciphis. Linguarum ignarum inde arguas, quod ad v. 8. literam Ω Hebraeis tribuit. Abrumpitur tractatio in C. XII. v. 11. in verbis istis: Anima enim pro vita ponitur in diuina pagina in pluribus locis

— — —

IX. fol. 41. manu nitida Sec. XII. lineis a se invicem distanti bus, brevibus, ut Glossae inter lineas et in utroque margine locus esset, Iconismis quibusdam ornatae Epistolae Canonicae seu Catholicae VII. quarum Prima Jacobi initio mutila ab his verbis C. II. v. 18. inchoat: fidem babes et ego opera babeo. Divisio in Capita nulla. Voces multae adspira tae, ita: hostende, bysaac, bora &c. Secunda Petri sub initium legitur coequalem in nobis pro nobis cum, et in cognitione domini nostri pro Dei et Christi Iesu domini nostri. Testimonium duplex I. Job. c. 5. nunc sic habet: Quoniam tres sunt qui testimonium dant in terra. Spiritus. Aqua. et sanguis. Et tres unum sunt. Et tres sunt qui testimonium dant in celo. Pater uerbum et spiritus Sanctus. et bi tres unum sunt. Sed mem brana, ut adparet, hinc inde rasa et rescriptionem passa est. V. penult. pro in vero filio ejus legitur tantum in filio ejus. Glossa Epistolis addita cum ordinaria est Valafr. Strabi, tum Anselmi Laudun. interlinearis. Priorem etiam adjunctam habet Hieronymi Prologus in VII. has Epistolas, qui incipit: Non ita ordo est apud